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Høringsuttalelse - Hammerfest kommune - forslag til endringer i
alkohollovgivningen

Vi viser til invitasjon til høringsuttalelse av 08.10.2013 vedrørende forslag til endringer i
alkohollovgivningen, herunder normerte regler for inndragning av bevilling og økte krav til
kontroll med bevillinger.

Vedlagt oversendes vedtak fra Hammerfest kommune som ble fattet i formannskapsmøte den
28.11.2013:

Hammerfest kommune avgir med dette følgende høringsuttalelse til de foreslåtte endringene i
alkoholloven og tilhørende forskrifter:

Hammerfest kommune er opptatt av at kontrollen med salgs —og skjenkebevillinger utføres på en
mest mulig hensiktsmessig måte, slik at de negative konsekvensene som følger bruk av alkohol
begrenses i størst mulig grad. Dette har blant annet kommet til uttrykk gjennom Hammerfest
kommunes alkoholpolitiske retningslinjer der en har utformet lokale krav til kontroll med salgs —
og skjenkebevillinger samt reaksjoner som skal ilegges dersom det avdekkes brudd på
alkohollovgivningen.

Nærmere om de enkelte forslagene:

Normerte re ler for iimdra nin av bevillin
I praksis gjennomfører Hammerfest kommune flere kontroller enn loven krever, og det avdekkes
et relativt stort omfang av mindre alvorlige overtredelser. Hammerfest kommune er av den
oppfatning at et sentralt gitt regelverk i form av et prikkbelastningssystem vil gi en enklere
saksbehandling og fremme en større grad av likebehandling. Det vil også gi den enkelte
bevillingshaver større forutsigbarhet og sikre rettssikkerheten.

For Hammerfest kommune sin del vil det være en fordel med et prikkbelastningssystem som
sikrer at overtredelser som fmner sted over en viss tid ses under ett når en skal vurdere
sanksjoner, ettersom kontrollene har avdekket flere mindre alvorlige overtredelser, som ofte ikke
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gir en konkret reaksjon for bevillingshaver. Ved å innføre et system med prikkbelastning vil det
sikre at alle overtredelsene får en reaksjon i form av en eller flere prikker. Hammerfest kommune
oppfatter at prikkbelastningen vil bidra til å sende et tydeligere signal til bevillingshaver om at
alkohollovgivningen er brutt, og at dersom bevillingshaver ikke retter lovbruddet vil det føre til
ytterligere prikkbelastning, som til slutt vil føre til inndragning av bevillingen dersom forholdet
ikke rettes tilstrekkelig eller ikke i det hele tatt. På bakgrunn av erfaringer som kommunen har
gjort er det vår oppfatning at antall inndragninger vil øke ved innføring av et
prikkbelastningssystem.

Hammerfest kommune oppfatter at de forslåtte antall prikker i hovedsak gjenspeiler
alvorlighetsgraden av den enkelte overtredelse. Hammerfest kommune vil likevel trekke frem at
brudd på alkohollovens vandelskrav anses som en særlig alvorlig overtredelse, og bør belastes
med minst fire prikker, og ikke bare to slik forslaget legger opp til (brudd på regler om styrer og
stedfortreder). Det påpekes også at det bør være et eget punkt om prikkbelastning dersom det
avdekkes alvorlige brudd på narkotikalovgivningen på et skjenkested.

Økte krav til kontroll med kommunale bevillin er
Hammerfest kommune støtter forslaget til å øke kravene til kontrollen med salgs —og
skjenkebevillinger ved at det bør være to kontrollører som gjennomfører alle salgs —og
skjenkekontroller. Dette vil bidra til at heve rettssikkerheten for bevillingshaver samt bedre
kontrollørenes sikkerhet når de er på jobb på salgs —og skjenkesteder på kvelds —og nattestid.

Hammerfest kommune har ingen innvendinger til forslaget om at kontrollørene skal avlegge
kunnskapsprøven.

Hammerfest kommune mener at det bør innføres et krav om sen skjenkekontroll på utesteder som
har åpningstid etter kl. 23.00 minst 2 ganger per år. Dersom det avdekkes alvorlige eller mange
brudd ved sen skjenkekontroll, bør det stilles krav om at det avlegges en ny sen skjenkekontroll
innen tre måneder. Det bør stilles krav om at sen skjenkekontroll skal gjennomføres fredags -
eller lørdagskveld/natt, eller eventuelt ved større arrangementer som arrangeres i ukedagene og
som antas at vil tiltrekke mange gjester som nyter alkohol (for eksempel ved sommerfestivaler,
konserter etc.).

Hammerfest kommune registrerer at det ikke foreslås å øke kravet om antall kontroller. Vi ønsker
å opplyse om at Hammerfest kommune per i dag gjennomfører dobbelt så mange kontroller som
vi er pålagt, og har fått tilbakemelding på at dette virker skjerpende på bransjen ettersom de vet
at det ofte gjennomføres kontroller. Hammerfest kommunes erfaringer med dette virkemiddelet
er at det avdekkes forholdsvis mange mindre alvorlige lovbrudd, men få alvorlige lovbrudd.

Kunnska s røven
Hammerfest kommune har ingen innvendinger til forslaget om endringer vedrørende
kunnskapsprøven.

Bevillin s eb rene
Hammerfest kommune støtter forslaget om å dele opp bevillingsgebyret i et søknadsgebyr og et
omsetningsgebyr.
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Hammerfest kommune har ingen innvendinger til at søknadsgebyret fastsettes til kr 8000 for
slags —og skjenkebevillinger etter alkoholloven, eller de øvrige forslagene som ligger til grunn
for justering av gebyrsatsene.

Med hilsen

Cathrine Leistad
juridisk rådgiver
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